

屏東縣里港鄉殯葬設施使用管理自治條例部分條文修正對照表

| 修正後條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 現行條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 說明          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| <p>第四條 使用本鄉殯葬設施具下列各款情形之一者，得免收使用費，但其埋葬或存放位置由本所指定之：</p> <p>一、殉職警察、義勇警察、民防人員、消防人員、義勇消防人員、本鄉籍現役軍人或其他依法令從事於公務之人員。</p> <p>二、全國各鄉鎮市民死亡時，當年度具有各直轄市、縣(市)政府列冊有案之低收入戶、<u>本鄉籍中低收入戶者</u>。</p> <p>三、本鄉轄內發現無人認領之屍體。</p> <p>四、本所辦理公共工程所起掘之無主骨(灰)骸，並以工程承攬人或行為人為申請人。</p> <p>五、私人於本鄉轄內公有土地起掘之無主骨(灰)骸，並以行為人為申請人。</p> <p>六、設籍本鄉居民死亡，因家境貧困無力籌措喪葬費，經專案申請並經調查符合低收入戶標準者。</p> <p>前項各款適用免費使用者，完成進塔後不得更換櫃位，遷出者亦不得再申請免費使用。申請人如認本所指定位置不符需求，要求自行選</p> | <p>第四條 使用本鄉殯葬設施具下列各款情形之一者，得免收使用費，但其埋葬或存放位置由本所指定之：</p> <p>一、殉職警察、義勇警察、民防人員、消防人員、義勇消防人員、本鄉籍現役軍人或其他依法令從事於公務之人員。</p> <p>二、全國各鄉鎮市民死亡時，當年度具有各直轄市、縣(市)政府列冊有案之低收入戶、<u>中低收入戶者</u>。</p> <p>三、本鄉轄內發現無人認領之屍體。</p> <p>四、本所辦理公共工程所起掘之無主骨(灰)骸，並以工程承攬人或行為人為申請人。</p> <p>五、私人於本鄉轄內公有土地起掘之無主骨(灰)骸，並以行為人為申請人。</p> <p>六、設籍本鄉居民死亡，因家境貧困無力籌措喪葬費，經專案申請並經調查符合低收入戶標準者。</p> <p>前項各款適用免費使用者，完成進塔後不得更換櫃位，遷出者亦不得再申請免費使用。申請人如認本所指定位置不符需求，要求自行選</p> | <p>增訂文字</p> |

|                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| 擇位置者，應依本條例之收費標準收費。                                                                                                                                                                                                      | 擇位置者，應依本條例之收費標準收費。                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |
| <p>第二十五條 多元環保葬園區(樹葬)設施每位使用之收費標準如下：</p> <p>一、本鄉轄內居民使用費新臺幣五千元，非本鄉轄內居民使用費新臺幣一萬元。為優惠本鄉鄉民，於本設施啟用時第一年免收使用費，於次年屆滿日起，再行收取使用費。另外考量該設施地緣關係，凡生前設籍於本鄉過江村、永春村、茄苳村福興社區者，免收使用費。</p> <p>二、於本鄉所屬公墓起掘之骨灰(骸)及納骨堂之骨灰(骸)，申請使用本設施時，免收使用費。</p> | <p>第二十五條 多元環保葬園區(樹葬)設施每位使用之收費標準如下：</p> <p>一、本鄉轄內居民使用費新臺幣五千元，非本鄉轄內居民使用費新臺幣一萬元。為優惠本鄉鄉民，於本設施啟用時第一年免收使用費，於次年屆滿日起，再行收取使用費。另外考量該設施地緣關係，凡生前設籍於本鄉過江村、永春村、茄苳村福興社區者，免收使用費。</p> <p><u>二、使用對象當年度具有各直轄市、縣(市)政府列冊有案之低收入戶、中低收入戶者，免收費用。</u></p> <p>三、於本鄉所屬公墓起掘之骨灰(骸)及納骨堂之骨灰(骸)，申請使用本設施時，免收使用費。</p> | <p>第二項於本條例第四條敘明。</p> |